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RECURSOS

FINANCIAMIENTO CONJUNTO PARA LA SEGURIDAD PUBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA 2019

» cifras al de 30 junio del 2019.

Suma de Suma de Przzm)au::to
PROYECTO P;\esupuesto Presu.;?uesto Devengado
probado Modificado Modificado
Unidad de Planeacion 1,859,576.56 4,084,095.37 2,948,933.34
Unidad de Tecnologias y Gestion de la Informacién 3,972,707.40 6,916,602.30 4,341,074.32
Unidad de Apoyo Juridico 3,120,587.24 3,206,010.94 1,091,144.24
Area de Rescate y Atencion Médica 9,808,242.00 8,662,935.60 922,038.33

Oficina del C. Secretario

1,432,287,922.50

1,590,155,178.22

736,201,906.74

Coordinaciéon de Administracion

95,989,277.47

124,297,884.56

62,736,698.71

Unidad de Inteligencia 3,968,040.57 3,617,158.56 537,084.20
Unidad de Transmisiones Digitales 2,760,686.57 3,771,704.65 1,896,471.96
Subsecretaria de Seguridad Publica y Proteccion 3,081,461.26 3,067,312.08 1,062,988.36

Ciudadana

Direccion de la Policia Estatal Preventiva

97,163,452.31

252,997,948.96

131,030,604.85

Direccion de la Policia Estatal de Turismo y Caminos

18,283,091.59

17,658,670.27

3,745,267.66

Direccion de la Policia Estatal de Transito

31,625,344.22

36,487,070.75

17,426,793.97

Unidad de Prevencion del Delito y Politica Criminal

3,652,816.56

3,345,412.32

649,468.82

Unidad de Asuntos Internos

2,896,585.22

2,523,431.28

566,156.26

Subsecretaria de Ejecucion de Sanciones Penales y
Medidas de Seguridad

106,587,210.70

194,199,881.51

90,213,310.10

Unidad de Ejecucion de Medidas

9,249,311.56

8,009,904.84

2,091,502.68

Subsecretaria de Seguridad Turistica y Vial

2,577,267.25

2,178,333.26

285,004.71

Direccion de la Policia Estatal Fuerza Ciudadana

150,024,121.71

152,042,866.16

63,995,549.22

Direccion de la Policia Estatal Fronteriza 11,502,713.82 12,845,876.17 6,398,055.02
Unidad de Protecc.:i’én y I?ro.mocién de los Derechos 3,341,131.08 2,773,385.56 457,964.98
Humanos y Atencion a Victimas

Subsecretaria de Servicios Estratégicos de Seguridad 12,474,577.36 13,672,241.17 6,407,747.94
Direccion Estatal de Control, Comando, Comunicacion, 10,906,992.21 15,644,340.40 8,021,758.35

Computo e Inteligencia

Total general

2,017,133,117.16

2,462,158,244.93

1,143,027,524.76




PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE INVERSION 2019

Devengado por Fuente de

Ejes del Programa Nacional de
Seguridad Publica

Presupuesto
Aprobado
2019

Presupuesto
Modificado
2019

Financiamiento

Federal

Estatal

Total

Fortalecimiento de las Unidades
Estatales de Supervisidon a Medidas
Cautelares y Suspension Condicional
del Proceso

2,038,555.88

Fortalecimiento al Sistema
Penitenciario Nacional

15,361,441.96

3,315,019.00

Fortalecimiento de la Autoridad
Administrativa Especializada del
Sistema de Justicia Penal para
Adolescentes

941,639.00

271,906.57

Profesionalizacidon de las Instituciones
de Seguridad Publica

21,757,779.99

5,414,000.00

Fortalecimiento de Programas
Prioritarios Locales de las
Instituciones de Seguridad Publica E
Imparticion de Justicia

26,031,290.38

15,300,780.93

360,000.00

360,000.00

Red Nacional de Radiocomunicacion

28,712,126.18

10,587,672.93

100.00

2,646,002.85

2,646,102.85

Sistemas de Videovigilancia

18,002,684.12

Sistema Nacional de Informacidon

5,619,198.90

5,619,198.90

1,041,262.11

1,041,262.11

Sistema Nacional de Atencidon de
Llamadas de Emergencia y Denuncias
Ciudadanas

49,169,549.97

46,059,923.84

10,164,980.24

4,277,225.51

14,442,205.75

Modelo Homologado de Unidades de

Policia Cibernética 1,760,260.01 ) o o o
SUMA 2019 $169,394,526.39 | 86,568,502.17 | 10,525,080.24 | 7,964,490.47 | 18,489,570.71
PRESUPUESTO PRESUPUESTO INCREMENTO/ PRESUPUESTO
AUTORIZADO MODIFICADO REDUCCION DEVENGADO MODIFICADO
169,394,526.39 86,568,502.17 -82,826,024.22 18,489,570.71| PROYECTOSDE
INVERSION
PROYECTOS
2,017,133,117.16 |  2,462,158,244.93 445,025,127.77 _
1,093,744,069.18 | |\ cTITUCIONALES
2,186,527,643.55 |  2,548,726,747.10 1,112,233,639.89 | TOTAL DEPENDENCIA

»  La parte institucional con Corte al de cifras al de 30 junio del 2019 de acuerdo al reporte EP 01 dela S.H. del Estado de Chiapas.




