

2019

EJERCICIO DEL RECURSO AL 2°. TRIMESTRE



UNIDAD DE PLANEACIÓN ÁREA DE PLANEACIÓN Y PROGRAMACIÓN 30/06/2019



RECURSOS

FINANCIAMIENTO CONJUNTO PARA LA SEGURIDAD PÚBLICA ESTRUCTURA PROGRAMATICA 2019

> cifras al de 30 junio del 2019.

PROYECTO	Suma de Presupuesto Aprobado	Suma de Presupuesto Modificado	Suma de Presupuesto Devengado Modificado
Unidad de Planeación	1,859,576.56	4,084,095.37	2,948,933.34
Unidad de Tecnologías y Gestión de la Información	3,972,707.40	6,916,602.30	4,341,074.32
Unidad de Apoyo Jurídico	3,120,587.24	3,206,010.94	1,091,144.24
Área de Rescate y Atención Médica	9,808,242.00	8,662,935.60	922,038.33
Oficina del C. Secretario	1,432,287,922.50	1,590,155,178.22	736,201,906.74
Coordinación de Administración	95,989,277.47	124,297,884.56	62,736,698.71
Unidad de Inteligencia	3,968,040.57	3,617,158.56	537,084.20
Unidad de Transmisiones Digitales	2,760,686.57	3,771,704.65	1,896,471.96
Subsecretaría de Seguridad Pública y Protección Ciudadana	3,081,461.26	3,067,312.08	1,062,988.36
Dirección de la Policía Estatal Preventiva	97,163,452.31	252,997,948.96	131,030,604.85
Dirección de la Policía Estatal de Turismo y Caminos	18,283,091.59	17,658,670.27	3,745,267.66
Dirección de la Policía Estatal de Tránsito	31,625,344.22	36,487,070.75	17,426,793.97
Unidad de Prevención del Delito y Política Criminal	3,652,816.56	3,345,412.32	649,468.82
Unidad de Asuntos Internos	2,896,585.22	2,523,431.28	566,156.26
Subsecretaría de Ejecución de Sanciones Penales y Medidas de Seguridad	106,587,210.70	194,199,881.51	90,213,310.10
Unidad de Ejecución de Medidas	9,249,311.56	8,009,904.84	2,091,502.68
Subsecretaría de Seguridad Turística y Vial	2,577,267.25	2,178,333.26	285,004.71
Dirección de la Policía Estatal Fuerza Ciudadana	150,024,121.71	152,042,866.16	63,995,549.22
Dirección de la Policía Estatal Fronteriza	11,502,713.82	12,845,876.17	6,398,055.02
Unidad de Protección y Promoción de los Derechos Humanos y Atención a Victimas	3,341,131.08	2,773,385.56	457,964.98
Subsecretaría de Servicios Estratégicos de Seguridad	12,474,577.36	13,672,241.17	6,407,747.94
Dirección Estatal de Control, Comando, Comunicación, Computo e Inteligencia	10,906,992.21	15,644,340.40	8,021,758.35
Total general	2,017,133,117.16	2,462,158,244.93	1,143,027,524.76



PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE INVERSIÓN 2019								
Ejes del Programa Nacional de	Presupuesto Aprobado 2019	Presupuesto Modificado 2019	Devengado por Fuente de Financiamiento					
Seguridad Pública			Federal	Estatal	Total			
Fortalecimiento de las Unidades Estatales de Supervisión a Medidas Cautelares y Suspensión Condicional del Proceso	2,038,555.88	-						
Fortalecimiento al Sistema Penitenciario Nacional	15,361,441.96	3,315,019.00						
Fortalecimiento de la Autoridad Administrativa Especializada del Sistema de Justicia Penal para Adolescentes	941,639.00	271,906.57						
Profesionalización de las Instituciones de Seguridad Pública	21,757,779.99	5,414,000.00						
Fortalecimiento de Programas Prioritarios Locales de las Instituciones de Seguridad Pública E Impartición de Justicia	26,031,290.38	15,300,780.93	360,000.00	-	360,000.00			
Red Nacional de Radiocomunicación	28,712,126.18	10,587,672.93	100.00	2,646,002.85	2,646,102.85			
Sistemas de Videovigilancia	18,002,684.12	-	-		-			
Sistema Nacional de Información	5,619,198.90	5,619,198.90		1,041,262.11	1,041,262.11			
Sistema Nacional de Atención de Llamadas de Emergencia y Denuncias Ciudadanas	49,169,549.97	46,059,923.84	10,164,980.24	4,277,225.51	14,442,205.75			
Modelo Homologado de Unidades de Policia Cibernética	1,760,260.01	-						
SUMA 2019	\$169,394,526.39	86,568,502.17	10,525,080.24	7,964,490.47	18,489,570.71			

PRESUPUESTO AUTORIZADO	PRESUPUESTO MODIFICADO	INCREMENTO/ REDUCCIÓN	PRESUPUESTO DEVENGADO MODIFICADO	
169,394,526.39	86,568,502.17	-82,826,024.22	18,489,570.71	PROYECTOS DE INVERSIÓN
2,017,133,117.16	2,462,158,244.93	445,025,127.77	1,093,744,069.18	PROYECTOS INSTITUCIONALES
2,186,527,643.55	2,548,726,747.10		1,112,233,639.89	TOTAL DEPENDENCIA